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Inwazja pingwinów w Brazylii

Pingwiny, które przepłynęły 5000 kilometrów, umierają na brazylijskich plażach wyczerpane,
odwodnione i wychudzone.

Ratowanie ich nie jest łatwe. Trzeba umieścić je w basenie, wyleczyć i podtuczyć, karmiąc puree
z sardynek. Nie wolno obkładać ich lodem, bo może im to poważnie zaszkodzić.
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Wyleczone należy wypuścić na morzu, z nadzieją, że prądy morskie pomogą im wrócić do domu na
południu kontynentu. Do akcji ratowniczej włączyła się nawet marynarka wojenna.

Sheila Serra, biolog z brazylijskiego Instytutu Ssaków Morskich, przyznaje, że jego pracownicy nie
radzą sobie z problemem, są nieprzygotowani na taki napływ pingwinów. Od 2001 roku nie
zarejestrowali żadnego, a tu nagle od 17 lipca pojawiło się ich około 500.

Nie wiadomo, co jest przyczyną inwazji pingwinów na tereny Brazylii. Być może zmiany klimatyczne
spowodowały przesunięcie się zimnych prądów morskich na północ.

Pingwiny Magellana zamieszkują wody o temperaturze 7-30 stopni Celsjusza, więc woda w okolicach
Salvadoru (o temperaturze około 28 stopni) powinna im odpowiadać.

Słoneczny Salvador jest jednym z ulubionych miejsc wypoczynku brazylijskich urlopowiczów. Być
może zainteresował też pingwinich "turystów", którzy jednak źle ocenili trudy podróży.

PAP/Onet 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5134.html

 
02-07-2026

Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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